BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 7465/TCHQ-GSQL
V/v phân loại mặt hàng dung dịch bôi trị mụn trứng cá
	Hà Nội, ngày 09 tháng 12 năm 2009

Kính gửi: Trung tâm PTPL miền Nam
Trả lời công văn số 316/TCHQ-PTPLMN ngày 02/11/2009 của Trung tâm PTPL miền Nam báo cáo vướng mắc trong việc phân loại mặt hàng Dalacin T solution 1 % (Clindamycin) - dung dịch bôi trị mụn trứng cá do Công ty Cổ phần Dược liệu TW2 nhập khẩu thuộc tờ khai số 17165/NKD01 ngày 17/08/2009 tại Chi cục Hải quan Điện tử - Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh, Tổng cục có ý kiến như sau:
Về việc phân loại mặt hàng "Kem trị mụn trứng cá", Tổng cục đã có công văn hướng dẫn số 2029/TCHQ-GSQL ngày 16/4/2009 phân loại vào mã số 3304.99.20.00, thuế suất thuế nhập khẩu 15%.
Theo chú giải nhóm 3304 thì nhóm này bao gồm các chế phẩm dùng để trị mụn trứng cá, do vậy mặt hàng dung dịch bôi trị mụn trứng cá nêu trên cũng thuộc nhóm này.
Tổng cục Hải quan trả lời để Trung Tâm PTPL miền Nam biết và thực hiện./.

	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ

Vũ Quang Vinh